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Referat af repræsentantskabsmøde 

torsdag, den 20. april 2023 kl. 19.00 

Børneklubben i Gershøj, Gershøj Havnevej 16, Gershøj, 4070  Kirke-Hyllinge 

Deltagere: Jesper Fischer, HIF/Hvalsø Tennisklub; Henning Orsholt, HMBK17/Hvalsø Tennisklub; 
Peter W. Rasmussen, Hvalsø Skøtteforening; Helle Vestergaard, Gevninge IF; Britt N. 
Pedersen, Gevninge IF; Mogens Olsen SGIKF; Torben Olsen KHIF. 

Jens Nielsen (HIF Fodbold) William S Jacobsen (Twostep Linedancers) Lisbeth Hollerup 
(Sjov Senior Motion); Flemming Nielsen (Osted/Lejre Skytteforening); Jens Peter 
Andersen (Osted IF); Inger Merete Sørensen (Sjov Senior Motion); Inger-Lis 
Westergaard (Såby-Hvalsø Håndbold), alle LIU. 

Velkomst 

Konstitueret formand Jens Nielsen byder velkommen og orienterer om formødet. 

Bevæg Dig For Livet. 

Thure Dan Pedersen, Lejre Kommune, præsenterer sig og orienterer kort om projekt Bevæg Dig 
For Livet (BDFL), målgrupper og indsatser. 

Tidligere projektleder Rikke Hjulmand stoppede før ansættelsesperiodens udløb, fordi hun fik 
tilbudt en for hende attraktiv stilling i Idrættens Hus, og efterfølgende er der kommet 
tilkendegivelser fra alle sider om, at der er brug for den funktion, Rikke varetog. Inputtene har 
kommunen taget ad notam og stillingen er nu ændret lidt og gjort permanent.  

Ansættelsesprocessen blev længere end forventet, fordi en kandidat sprang fra lige inden 
kontrakten skulle underskrives. Nu er  Simone Deisting Skejø ansat som idræts- og forenings-
konsulent pr.  1. maj 2023. Simone har tidligere været ansat i DBU som projektkoordinator og 
udviklingschef, og seneste ansættelse var som projektkoordinator i firmaet ”Mind Your Own 
Business”, hvor hun har hjulpet drenge på kanten af samfundet med at starte deres egen 
virksomhed. Simone blev ansat i et meget stærkt felt med 140 ansøgere, fordi hendes erfaringer 
matcher jobbet så godt, og fordi hun som person udstråler præcis den blanding af entusiasme, 
energi og lydhørhed, der er brug for i dialogen med foreninger og ildsjæle. Simone skal beskæftige 
sig med frivillighed som helhed og i tilknytning til BDFL-indsatsen sikre, at de mest oplagte 
aktiviteter bliver forankret godt i foreninger og fællesskaber, og dermed får blivende effekt. 
Ansættelsen af Simone fuldender, hvad man kunne kalde et foreningssekretariat, i forening med 
Hasse Kürstein (faciliteter og PR) og Sigrid Mark Rasmussen (folkeoplysning og puljer). 
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Idrætspolitikken med tilhørerende handleplan tager over efter BDFL. Desuden vil Lejre Kommune 
evaluere Lejremodel 2 og servicekatalog for lokaleudlån.  

Der spørges til den fremadrettede økonomi. Fortsætter tilskuddet fra DGI/DIF? Tilskuddet ophører 
pr. 1. januar 2024 ved BDLF-kontraktens ophør. 

Thure oplyser, at tilskudsordningen er blevet meget mere smidig og at der fremover kommer   
nyhedsbreve til foreningerne. Det første om ansættelse af idræts- og foreningskonsulent, med 
oplistning af kontaktpersoner, sommerlejre 2023 og overblik over puljer i Lejre Kommune. 

I forbindelse med puljer nævnes det, at blandt andre puljen for BDFL har midler, som ikke er afsat. 
Det indvendes, at ansøgningsproceduren er for bøvlet, hvilket afspejles i, at foreningerne ikke 
søger. Udfordringer ved at ansøge økonomisk støtte fra puljer drøftes. 

Afslutningsvis oplyser Thure, at de opsatte halmonitorer er passive og ikke filmer folk, men tæller 
hvor mange brugere, der er til stede. Tallene er ikke helt valide, for monitorerne kan ikke 
registrere, hvis to personer står tæt sammen, eller én person dækker for en anden i billedet, men 
kan registreres om der er 5, 25 eller ingen brugere. Halmonitorernes tal skal bruges som input i en 
større sammenhæng til at videreudvikle samarbejdet parterne imellem omkring lokalebrug. 

Thure takkes for sit indlæg. 

LIU PowerPoint slideshow til brug ved møder med politikerne i Lejre Kommune. 

Jens gennemgår de PowerPoint slides, som bruges ved møder med politiske partier i Lejre 
Kommune og uddyber kort enkelte punkter. Foruden generel info om LIU er der blandt andet en 
oversigt over de gode initiativer og projekter, der er blevet effektueret siden stiftelsen af LIU, 
hvoraf mange er blevet til ved LIUs mellemkomst, og LIUs mål og pejlemærker blev gennemgået. 
Ligeledes er LIUs bekymringspunkter oplistet.  

LIU opfordres af tennisforeningerne til at tage lokaletilskudsordningen op med Lejre Kommune, så 
der er ens vilkår for lån af lokaler og brug af egne lokaler. Foreninger med egne lokaler kan 
eksempelvis ikke få tilskud til FORS-udgifter og der er problemer med at få lokaletilskud til egne 
lokaler blandt andet på grund af aldersfordeling. Nogle foreninger har problemer med at få Lejre 
Kommune til at refundere deres forsikringsudgifter, fordi de som forening har en 
erhvervsforsikring, og sådanne dækker Lejre Kommune som udgangspunkt ikke. Derfor må hver 
enkelt forening hver gang i dialog med kommunen for at få udgiften refunderet. 

Dagsorden: 

1. Valg af stemmetællere, dirigent og referent. 

Der startes med en kort præsentationsrunde. 

Britt Pedersen, Gevninge IF, og Peter Rasmussen, Hvalsø Skytteforening vælges som stemme-
tællere, Torben Olsen, KHIF, som dirigent og Lisbeth Hollerup, LIU og Sjov Senior Motion, som 
referent. 
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Torben konstaterer, at repræsentantskabsmødet er lovligt indvarslet. 

2. Beretning om LIUs virke i det forløbne år ved konstitueret formand Jens Nielsen. 

Jens fremlægger beretningen, som er udsendt på forhånd sammen med dagsordenen. 

Der spørges hvor mange foreninger, der benytter Conventus til regnskab, medlemsregistrering 
og kontingentbetaling. Det haves der ikke data på. Kurser i brug af regnskabsmodulet i 
Conventus efterlyses. Der udbydes flere kurser i brug af Conventus herunder regnskab, og der 
har lige været afholdt flere gratis kurser, som Hasse stod for, i starten af året.   

Beretningen tages til efterretning. 

3. Aflæggelse og godkendelse af regnskabet for foregående regnskabsår ved kasserer William 
Jacobsen. 

William gennemgår kort regnskabet for 2022, som er udsendt sammen med dagsordenen, og 
redegør for hvad, der gemmer sig bag nogle af posterne. 

Halvdelen af sponsoratet fra Spar Nord går tilbage til banken i form af gebyrer, og det bliver 
værre i indeværende år, hvor der lige er trukket kr. 1.500 i gebyr for webbank. 

Der er ingen spørgsmål til Williams fremlæggelse. Regnskabet godkendes. 

4. Indkomne forslag. 

Bestyrelsen i LIU har fremsat forslag til vedtægtsændringer for at få præciseret, hvordan der 
vælges, hvis der er flere kandidater end poster, der skal besættes. Forslaget er fremsendt til 
medlemsforeningerne sammen med dagsordenen. 

Forslaget vedtages enstemmigt. 

5. Fremlæggelse af bestyrelsens økonomiske forventninger til indeværende regnskabsår samt 
fastsættelse af kontingent ved kasserer William Jacobsen. 

William gennemgår det på forhånd udsendte budget for 2023. Der er ingen spørgsmål til 
budgettet. 

Bestyrelsen foreslår på baggrund af budgettet uændret kontingent på kr. 2,00 årligt pr. 
foreningsmedlem, og det vedtages enstemmigt. 

6. Valg til bestyrelse m. fl. i henhold til vedtægterne. 

Formandsposten er vakant efter Michael Emborg, som blev valgt på sidste års repræsentant-
skabsmøde, frasagde sit mandat i forbindelse med nye og mere krævende arbejdsopgaver. Der 
skal derfor vælges en formand for 1 år 

Bestyrelsen foreslår Jesper Fischer, Hvalsø Tennisklub, og han vælges uden modkandidater. 

Kasserer William S. Jacobsen er på valg for 2 år tillige med bestyrelsesmedlemmerne Lisbeth 
Hollerup, Flemming Nielsen og Jens Peter Andersen. 

Ingen andre stiller op til posterne, så alle bestyrelsesmedlemmer, der er på valg, genvælges. 
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Både Inger Merete Sørensen og Inger-Lis Westergaard genopstiller som suppleanter, og de 
vælges som henholdsvis 1.- og 2.-suppleant. Ingen andre ønskede at opstille. 

Der er ingen kandidater til den ene post som revisor, som er på valg, og Henrik Theill har i den 
situation givet tilsagn om at genopstille for en 2- årig periode mere. Henrik vælges. 

Revisorsuppleant Peter Rasmussen genvælges ligeledes uden modkandidater. 

Den nye bestyrelse er: 

Formand: Jesper Fischer, Hvalsø Tennisklub 

Kasserer: William S. Jacobsen, Twestep Linedancers 

Jens Nielsen, HIF Fodbold 

Lisbeth Hollerup, Sjov Senior Motion 

Flemming Nielsen, Osted-Lejre Skytteforening 

Jens Peter Andersen, Osted IF 

Niels Behr, KHIF 

7. Eventuelt. 

Intet til punktet. 

Afslutning ved konstitueret formand Jens Nielsen. 

Jens takker for fremmødet og takker Torben Olsen for at agere dirigent.  

 

Mødet afsluttet kl. 20.57. 

Referent    Dirigent 

Lisbeth Hollerup    Torben Olsen 

bestyrelsesmedlem LIU   KHIF 


